
Bilješke uz godišnje financijske izvještaje 
 

 
 
 
 
1. Bilješke uz Obrazac: PR-RAS / Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima 
 
Tekuće pomoći od inozemnih vlada izvan EU (šifra 6311) 
Uplata po ZNS 1 za projekt Greenroutes na dan 21.11.2025. u visini od 1.112,67 EUR-a. 
 
Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija (šifra 6321) 
Primljena sredstva od IAMU – International Association of Maritime Universities za pokriće dijela 
troškova putovanja članova uprave u Japan povodom učenja o načinu organizacije IAMU konferencije 
koje je Fakultet domaćin u 2026 godini u visini od 6.740,13 EUR-a. Doznačena su i nepovratna 
sredstva za projekt mladih znanstvenika od IAMU u visini od 16.901,09 EUR-a. 
 
Tekuće pomoći od institucija i tijela EU (šifra 6323) 
Uplata po ZNS1 i ZNS 2 za projekt Europske svemirske agencije u ukupnom iznosu od 42.659,00 
EUR-a 
 
Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (šifra 6361) 
Doznačena su sredstva za Sufinanciranje 11 International Maritime Science Conference (IMSC 2025)  
od Splitsko - dalmatinske županije u visini od 13.000,00 EUR-a. Za potrebe nastave Županija je 
sufinancirala nabavu rabljene regatne jedrilice u visini od 50.000,00 EUR-a, te projektora (leće) za 
Planetarij u visini od 47.000,00 EUR-a. 
 
Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifra 6391) 
Donacija za konferenciju IMSC 2025. iz Državnog proračuna odnosno korisnika registra proračuna - 
Lučka uprava Split u visini od 4.000,00 EUR-a. Sukladno Aneksu od 16.06.25. i Ugovoru od 20.11.24. 
između Fakulteta i Sveučilišta za obranu i sigurnost Dr. Franjo Tuđman doznačena su sredstva u visini 
od 30.000,00 EUR-a za zajedničko korištenje opreme koja je u vlasništvu Fakulteta a namjenjena je 
izvođenju nastave studentima Sveučilišta za obranu. Ministarstvo je uplatilo i financijsku potporu u 
troškovima izdavanja i tiskanja stručne literature. 
 
Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU 
sredstava (šifra 6393) 
Doznačeno je 37.321,00 EUR-a od Sveučilišta u Splitu za Erasmus mobilnost nastavnog i 
nenastavnog osoblja, 31.955,26 EUR-a za projekt Micromet u dvije isplate kojeg je Sveučilište u Splitu 
prebacilo na našu instituciju za potrebe vođenja projekta. Za projekt MareLaw Sveučilište je doznačilo 
20.788,92 EUR-a. 
 
Ostali nespomenuti prihodi (šifra 6526) 
Čine prihodi budućih razdoblja ostvarenih od školarina za ak.godinu ‘24./’25. tj. naplaćeni u 2024., 
te prihodi od školarina, upisnina i ostalih participacija u visini od 485.489,53 EUR-a naplaćeni za 
ak.god. ‘25./’26. U odnosu na prethodno razdoblje iste godine naplaćeno je cca 34.760,00 EUR-a više 
prihoda od školarina i cca 2.000,00 EUR-a više od upisnina. 
Međutim ova značajnija razlika proizlazi iz razlike u knjiženju 15% prihoda Sveučilištu. U istom 
razdoblju prethodne godine gdje su prihodi od školarina bili umanjeni za 15%, a u ovom je taj iznos 
evidentiran na računu 329 kao rashod poslovanja.  

Naziv obveznika: Pomorski fakultet Sveučilišta u Splitu 
Adresa sjedišta: Ruđera Boškovića 37 Poštanski broj i mjesto: 21000 Split 
Šifra županije: 17 Šifra općine: 409 
Transakcijski račun: HR1524920081100057850 RKP: 22460 
OIB: 24624257529 Matični broj: 01406043 
Razina: 11 Razdjel: 080 
Šifra djelatnosti: 8542 AOP oznaka razdoblja: 2025-12 



Na posljednji dan u obračunskoj godini u visini od 261.807,36 EUR-a dio uplata od školarina je 
prebačen kao dio prihoda u budućim razdobljima. 
 
Prihodi od pruženih usluga (šifra 6615) 
Prihodi od održavanja tečajeva na Trening centru, Posebnom programu obrazovanja pomoraca, od 
zakupa prostora za samoposlužne aparate, te naknade za prenošenje prava za izdavanje knjiga. 
U izvještajnom razdoblju Fakultet je bio organizator dvije konferencije pri čemu je ostvario prihode u 
visini od 45.610,00 EUR-a, te prihode od izrada stručnih studija i elaborata naplaćenih na tržištu u 
visini od 90.045,00 EUR-a. 
 
Tekuće donacije (šifra 6631) 
Donacije za pomoć pri organiziranju konferencija IMSC održane u svibnju i IMLA 30 održane u rujnu 
o.g. Primljene su donacije od Udruge hrvatskih posrednika pri zapošljavanju pomoraca, Zorović d.o.o. 
pomorska agencija, Hrvatske ceste d.d.,  B.S.M. Centar za posade Hrvatska itd. Računi su razdvojeni 
na donacije od trgovačkih društava, neprofitnih organizacija i ostalih subjekata izvan općeg proračuna. 
 
Prihodi od nadležnog proračuna za financiranje poslovanja (šifra 6711) 
Uplaćene su sve rate programskih ugovora u visini od 258.571,60 EUR-a na dan 06.03.25., 24.04.25., 
04.07.25. i 01.10.25., sredstva za znanstvenu i umjetničku djelatnost u visini od 124.143,70 EUR-a na 
dan 04.07.25., 26.08.25. i 05.11.25., a ostalo čine sredstva za redovnu djelatnost. 
Od Ministarstva mora, prometa i infrastrukture doznačena su sredstva za nabavu znanstvene opreme 
prema STCW konvenciji u visini od 199.704,21 EUR-a. 
Sukladno potpisanim programskim ugovorima, Sveučilište je doznačilo prvu ratu za NPOO projekte u 
ukupnom iznosu od 112.800,56 EUR-a. 
 
Ostali prihodi (šifra 683) 
Sukladno obavijesti Ministarstva na ovom računu evidentirani su naplaćeni oportunitetni troškovi za 
upise na prvu godinu studija u srpnju i rujnu, te prihodi od kamata i sl. 
 
Plaće za redovan rad (šifra 3111) 
Sukladno novom Pravilniku o proračunskom računovodstvu evidentirana je jedna plaća više na ovom 
računu, plaća za 12./24. i dalje kako slijede plaće do 12./25. U godini izvještavanja ukupno je 
proknjiženo 13. plaća. Indeks porasta je 20% u odnosu na prethodno razdoblje. 
 
Plaće za prekovremeni rad (šifra 3113) 
U značajno manjem iznosu u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Dodatni angažman 
zaposlenika se isplatio kao neoporeziva nagrada za radne rezultate. 
 
Ostali rashodi za zaposlene (šifra 312) 
Odnosi se na rashode zaposlenika po osnovi jubilarnih nagrada, naknada za bolovanje preko 42 
dana, nagrada za radne rezultate i naknade za prehranu. U promatranom razdoblju se isplatila 
nagrada za radne rezultate pojedinim zaposlenicima, te naknade za prehranu u maksimalno 
neoporezivo dozvoljenom iznosu, a za sve mjesece ovog izvještaja, osim za kolovoz zbog korištenja 
kolektivnog godišnjeg odmora. Ostali rashodi za zaposlene uključuju i troškove pokrića redovne skrbi 
roditeljima djece koja polaze predškolske ustanove koje se sukladno Odluci Čelnika isplaćuju do 50% 
visine troškova.  
 
Službena putovanja (šifra 3211) 
U razdoblju od siječnja, do prosinca 2025. godine, isplata za službena putovanja su znatno veća, a 
sukladno potrebama nastavnih i nenastavnih zaposlenika. Zbog održavanja konferencije IAMU u 
2026. godini članovi uprave su morali na edukaciju u Japan, a sve vezano za organiziranje 
konferencije. Također sukladno novim zakonima za donošenje pravilnika, novih sistematizacija, 
budućoj akreditaciji, novim programskim ugovorima itd. službena putovanja su realizirana u znatno 
većem postotku. 
 
Stručno usavršavanje zaposlenika (šifra 3213) 
Zbog objave radova zaposlenika, s ciljem napredovanja u zvanjima, troškovi se uglavnom odnose na 
objavu preko MDPI izdavača, jer jedini su u mogućnosti ispostaviti e-Račun koji je zakonom propisan, 
te su Erasmus putovanja evidentirana na ovom računu. 
 
 
 
 



Sitni inventar i auto gume (šifra 3225) 
Nabava sitne opreme za potrebe održavanja nastave i to čitača za evidenciju studenata i nastavnika 
sve s ciljem digitalizacije poslovnih procesa, te ostali sitni inventar za opremanje radionica i 
laboratorija. 
 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja (šifra 3232) 
Troškovi se odnose na redovne mjesečne troškove održavanja zgrade, liftova i kopirnih strojeva, tj. svi 
redovni mjesečni troškovi. 
 
Usluge promidžbe i informiranja (šifra 3233) 
Zbog održavanja konferencija IMSC i IMLA 30, Smotre Sveučilišta, usluge promidžbe su značajno 
veće u odnosu na isto obračunsko razdoblje u prethodnoj godini. Za potrebe stvaranja većeg interesa 
kod upisa novih studenata angažiran je dobavljač za izradu videa, a sve u cilju promidžbe Fakulteta 
na web portalima i društvenim mrežama. 
 
Zdravstvene i veterinarske usluge (šifra 3236) 
Obvezni i preventivni zdrastveni pregledi zaposlenika u Poliklinici s kojom Fakultet ima sklopljen 
Ugovor, a refundira se krajem godine iz redovne djelatnost. Primljeno je 7.439,00 EUR-a od čega je 
utrošeno 3.835,62 EUR-a, a višak sredstava je vraćen u Državni proračun u 2025 godini. 
 
Reprezentacija (šifra 3293) 
Za potrebe održavanja i organiziranja IMSC, IMLA 30 i ESD konferencija u svibnju, rujnu i listopadu 
troškovi na ovom računu su značajno veći.  
 
Članarine i norme (šifra 3294) 
Godišnja članarina za InovaMare u visini 3.000,00 EUR-a, te članstvo u Publishers Int. Linking Ass. za 
časopis ToMS kojeg je Fakultet izdavač, te međunarodna članarina u IAMU (International Ass. of 
Maritime Universities). 
 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifra 3299) 
Uplate Sveučilištu u Splitu za potrebe studentskih projekata i za studentski zbor. Prethodnih godina 
takvi troškovi se nisu evidentirali kao rashod već su se umanjivali prihodi. Međutim sukladno novom 
dogovoru s financijskom službom Sveučilišta u Splitu, sve sastavnice od 01.01.25. na ovom računu  
evidentiraju i udio od 3% i 15% naših ostvarenih prihoda koje doznačujemo Sveučilištu. Zbog tih 
promjena kod knjiženja razvidna je značajna razlika u odnosu na isto izvještajno razdoblje u 
prethodnoj godini. 
 
Prihodi od nefinancijske imovine, uredska oprema (šifra 7221) 
Objavljen je javni natječaj za prodaju laptopa koji su stariji od 5 godina za koje je obavljen ispravak 
vrijednosti, te je procijenjena njihova vrijednost. Laptopi su prodani našim zaposlenicima koji su ih već 
i do sada koristili. 
 
Uredska oprema i namještaj (šifra 4221) 
Nabava 30 x uredskih sjedalica jer je bilo potrebe za zamjenu starih novima, te 5 x radnih stolova. 
 
Komunikacijska oprema (šifra 4222) 
Uključuje nabavu Digitarium Theta 3 planetarijski komplet sa softverskim paketom (leća za Planetarij) 
sufinancirana sredstvima Splitsko-dalmatinske županije. 
 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene (šifra 4227) 
Nabava opreme: hidraulični agregat s "Load sensing" pumpom promjenjivog volumena dobave i ulje, 
10 x ormar zidni - Integrirani elektroenergetski i automatizacijski sustavi broda komponente, a sve 
nabave su sufinancirane temeljem Ugovora Fakulteta i Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture za 
dodjelu bespovratnih sredstava nabave oprema sukladno zahtjevima STCW Konvencije.  
 
Prijevozna sredstva (šifra 4231 do 4234) 
Nabava regatne jedrilice sufinancirane sredstvima Splitsko-dalmatinske županije i prikolice (trailera) 
za jedrilicu. 
 
Dodatna ulaganja na postojenjima i opremi (šifra 452) 
Dodatna ulaganja na simulatorskoj opremi Fakulteta sufinancirano Ugovorom o dodjeli bespovratnih 
sredstava. 
 



Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima (šifra 453) 
Nabavljen je novi vanbrodski motor F8FMHL i elektrostarter kit vanbrodski motor F8 za obnovu 
donirane brodice Calafuria, te euro kuka za službeni kombi Fakulteta. 
 
Višak prihoda i primitaka preneseni (šifra 9221-9222) 
Višak prihoda iz prethodnih razdoblja u visini od 294.743,35 EUR-a 
 
Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifra Y006) 
S obzirom na to da sam sukladno novom Pravilniku evidentirala troškove plaća i drugih materijalnih 
troškova koji se klasificiraju kao tzv. 13. – i trošak, a pokriće za to se evidentira po novčanom načelu, 
stvorio se tzv. metodološki manjak koji se provukao kroz cijelu godinu, a tek u siječnju 2026 će se 
takav manjak zatvoriti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. Bilješke uz Bilancu 
 
 
Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka (šifra 1112) 
U odnosu na isto razdoblje prethodne godine sredstva na računu su veća u iznosu od 146.486,08 
EUR-a 
 
Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim propisima i naknada 
(šifra 165) 
U prosincu 2025 godine ispostavljeni su računi za studente doktorskih studija, čiji je rok dospijeća 
veljača 2026 godine. Razlika u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje je nešto veća zbog visine 
školarine doktorskog studija.  
 
Rashodi budućih razdoblja (šifra 191) 
Rashodi za najam dvorane za održavanje nastave, sukladno Ugovoru koji se odnosi na akademsku 
godinu. Dio rashoda će se evidentirati mjesečno do 30.06.2026.  
 
Ostale tekuće obveze (šifra 239) 
Obveze po obračunu PDV-a za prosinac 2025. i ispravak PDV za cijelu 2025. godinu. 
 
Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja (pasivna vremenska razgraničenja) 
Dio prihoda od školarina za akademsku godinu 2025./2026., a uplaćeni u 2025. 
 
Kazne i upravne mjere te ostali prihodi (šifra 968) 
Participacija u troškovima žalbenog postupka javne nabave Pomorske škole u Splitu, a sukladno 
Sporazumu od 09.09.2025. 
 
Izvanbilančni zapisi (šifra 99) 
- Na računu tuđa imovina dobivena na korištenje - stavka je obračuna amortizacije Zgrade tri fakulteta 
u vlasništvu Sveučilišta, a Fakultetu dana na korištenje sukladno Ugovoru. 
 
- Instrumenti osiguranja plaćanja - Ugovorom o kreditu br. 2667/25 od 16.07.2025. odobren je 
revolving kredit u vidu dozvoljenog prekoračenja po računu za redovno poslovanje u visini od 
200.000,00 EUR-a. Prekoračenje u godini izvještavanja nije korišteno. 
 
- Preuzete obaveze po ugovorima o nabavi roba i usluga - Ugovori za nabavu nefinancijske imovine 
veće vrijednosti, potpisani u 2025. godini, realizacija nabave u 2026. godini u ukupnom iznosu od 
123.203,98 EUR-a. Radi se o nabavi uređaja za mjerenje veličine čestica, nabava sustava za 
mjerenje protoka goriva itd. 
 
- Potraživanja po ugovorima o dodijeljenim bespovratnim sredstvima EU fondova - partnerski projekt 
Greenroutes, evidentiran je iznos dogovoren sukladno planu i potpisanom Ugovoru u visini od 
164.172,00 EUR-a, te projekt Europska svemirska agencija, sredstva su u 2025 dobivena, ali 
preostala je još razlika od 5.441,00 EUR-a, sukaldno potpisanom Ugovoru. 
 
- Ostali izvanbilančni zapisi - projekt IAMU, potpisan s međunarodnom organizacijom izvan EU, u 
visini od 17.675,49 EUR-a, dobiveno je 60% iznosa. U 2026 godini se očekuje isplata preostalog 
iznosa dogovorenog Ugovorom. 
NPOO projekt- C3.2.R3-11.06.0219, potpisna vrijednost projekta po Ugovoru je 48.262,10 EUR-a. 
Primitak sredstava se očekuje u 2026. i 2027. godini. 
Evidentirani su Sporazumi s Ministarstvom mora, prometa i infrastrukture za nabavu nefinancijske 
znanstvene opreme, u ukupnom iznosu od 199.704,21 EUR-a, sredstva su u ukupnom iznosu 
doznačena u 2025. godini i oprema je nabavljena. 
Sporazum sa Splitsko-dalmatinskom županijom za sufinanciranje troškova nabave jedrilice i digitalne 
leće za planetarij u ukupnom iznosu od 97.000,00 EUR-a, sredstva su u cjelokupnom iznosu 
doznačena na račun Fakulteta, te je sva oprema nabavljena u 2025. godini. 
 
 
 
 
 
 



 
3. Obrazac Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obaveza (915) 
 
Dobivena je donacija računalne opreme od Carneta nabavne vrijednosti u iznosu od 8.715,67 EUR-a.  
Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture doniralo je brodicu Calafuria. Ugovor o donaciji je potpisan 
u 2024 godini, ali s obzirom da je Zapisnik o primopredaji potpisan na datum 07.01.2025., brodica je 
evidentirana u 2025. Kako se radi o donacijama koja se obavljala između korisnika istog proračuna 
evidentirana je kao promjena u obujmu. 
Sukladno novom Pravilniku o proračunskom računovodstvu ispravak vrijednosti nefinancijske imovine 
je evidentiran zaduženjem i odobrenjem po računu 91511. 
 
 
 
 
3. Bilješke uz Obrazac: Obveze 
 
Međusobne obveze subjekata općeg proračun (šifra V003) 
Obveze između subjekata općeg proračuna, odnose se na materijalne rashode Fakulteta, a 
zaprimljene su od Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u Splitu za dio električne energije i 
izvanredovnih troškova održavanja Zgrade 3 Fakulteta, Sveučilišta u Splitu za troškove vode i 
plaćanje kotizacija drugim visokim učilištima. 
 
Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifra V009) 
U visini od 576.849,71 EUR-a uključuje obveze za PDV za prosinac 2025., obveza za materijalne 
rashode, plaće zaposlenika, obveze po osnovi obračuna 3% vlastitih sredstava i 15% od školarina 
koje je Fakultet dužan doznačiti Sveučilištu u Splitu. Obveze za povrat jamčevnih pologa po 
natječajima javne nabave. 
 
 
 
 
Bilješke sastavila:                                                                    Bilješke prihvatio: 
 
 
 
Voditeljica službe za  
financijsko poslovanje i računovodstvo                                 dekan¸ izv. prof. dr. sc. Ivan Peronja 
Ana Borzić, mag. oec.                                                             
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